Em seguida, refletindo e retomando a questão – “é infeliz todo o que sente necessidade de algo que lhe falta?”<sup>104</sup> – Santo Agostinho assevera que, o gozo dos bens temporais não basta para ser feliz<sup>105</sup>, pois mesmo gozando de tais bens ou temendo a perda deles, o homem encontra-se na carência. E, para exemplificar esta questão, menciona o caso de Orata<sup>106</sup>, que “possuía em abundância propriedades rendosas e amigos muito prestativos”<sup>107</sup>. Além disso, “servia-se judiciosamente de tudo para seu bem-estar; em

<sup>89</sup> Idem, *ibidem*. “Hoc autem ita se habere, si ratio demonstraverit, perfectissime inventum est qui sit beatus: erit enim ille qui non eget. Omnis enim non miser, beatus est. Beatus est ergo qui egestate caret”.

<sup>90</sup> Idem, IV, 24. “Ergo, inquam, non sequitur ut si omnis qui eget miser est, omnis qui non eget sit beatus, quamvis inter miserum et beatum, ut inter vivum et mortuum, medium nihil inveniri queat”.

<sup>91</sup> Cf. Idem, IV, 25. “Ergo, inquam miserum esse omnem qui egeat, dubitat nemo: nec nos terrent quaedam sapientium corpori necessaria. Non enim eis eget ipse animus, in quo posita est vita beata”.

<sup>92</sup> Cf. *Retractationum*, I, 2. “Librum *De beata vita* non post libros *De Academicis*, sed inter illos ut scriberem contigit. Ex occasione quippe ortus est diei natalis mei, et tridui disputatione completus, sicut satis ipse indicat. In quo libro constitit inter nos, qui simul quaerebamus, non esse beatam vitam nisi perfectam cognitionem Dei”.

<sup>93</sup> *De beata vita*, IV, 25. “Ipse enim perfectus est”.

<sup>94</sup> Idem, *ibidem*. “Nullus autem perfectus aliquo eget”.

<sup>95</sup> Cf. Idem, *ibidem*. “Et quod videtur corpori necessarium sumet, si adfuerit”.

<sup>96</sup> Cf. Idem, *ibidem*. “Si non adfuerit, non eum istarum rerum franget inopia”.

<sup>97</sup> Idem, *ibidem*. “Omnis namque sapiens fortis est; nullus autem fortis aliquid metuit”.

<sup>98</sup> Idem, *ibidem*. “Non igitur metuit sapiens aut mortem corporis, aut dolores, quibus pellendis vel vitandis vel differendis sunt necessaria illa, quorum ei potest contingere inopia”.

<sup>99</sup> Idem, *ibidem*. “Sed tamen non desinit eis bene uti, si ipsa non desunt”.

<sup>100</sup> Idem, *ibidem*. “Quia quod sibi videt non posse provenire, non potest velle”.

<sup>101</sup> Idem, *ibidem*. “Habet enim rerum certissimarum voluntatem”.

<sup>102</sup> SANGALLI, I. J. op. cit., p. 172.

<sup>103</sup> *De beata vita*, IV, 25. “Ut quidquid agit, non agat nisi ex virtutis quodam praescripto et divina lege sapientiae, quae nullo ab eo pacto eripi possunt”.